
 

 

 
RESOLUCIÓN HD 
 

VISTO: EX-2020-04254162-referenciado: 
Organigrama Subdirección del Sistema Odontológico, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado Expte. se eleva a 
consideración de la instancia superior la aprobación del Organigrama de la 
Subdirección del Sistema Odontológico. 

 
Que al respecto se solicita se deje sin efecto 

la Estructura Organizativa referida al Área de Odontología, dispuesta por Resolución 
N° 999/20 H.D.  

Que  consta conformidad del Subdirector de 
Salud. 

Que toma conocimiento de lo actuado la 
Comisión Evaluadora de la Reestructuración Organizacional de O.S.E.P., no 
presentando objeciones a lo actuado. 

Que obra el Visto Bueno del Sr. Director 
General de OSEP. 

Que se agregan las respectivas estructuras 
organizativas. 

 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL H. DIRECTORIO  
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° - Aprobar a partir del 01 de enero de 2021, el Organigrama de la 
Subdirección del Sistema Odontológico, conforme Anexo I y Anexo II, que forma 
parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2° -  Dar por finalizado a partir del 01 de enero de 2021, lo dispuesto 
por Resolución N° 323 de fecha 03 de marzo de 2016 del H. Directorio y  Resolución 
N° 999 de fecha 31 de julio de 2020 del H. Directorio.  
 
ARTÍCULO 3°- Encomendar a la Subdirección del Sistema Odontológico la 
confección del Manual de Funciones y Procedimiento atento a la Estructura aprobada 
en el Art.1° de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 4° - Requerir a la Subdirección de Recursos Humanos lleve a cabo los 
actos útiles y necesarios para incorporar la estructura aprobada en el Art.1° en el 
Organigrama General de la OSEP. 
 
ARTÍCULO 5° - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
 
APROBADO POR ACTA N° 02-SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 14-01-2021. 
m.m. 

 
 



                             Anexo I                                                              Organigrama Subdirección  del  Sistema Odontológico. 
 

Dirección 

General 

Dirección de 

Salud 

Subdirección 

del Sistema 

Odontológico 

Secretaría 

Centro 

Odontológico 

Dpto. 

Administrativo 

Contable 

Dpto. 

Contable 

Coordinación 

Administrativa 

División 

Personal 

División 

Computos 
División Mesa 

de Entrada 

División 

Depósitos e 

Inventariables 

Línea de 

Cajas 
 Encargado de 

Inventariables 

Unidad 

Insumos 

Biomédicos 

Encargado de 

Agendas y 

Turno 

Encargado de 

Reclamos 

Sección 

Mantenimiento 



 

Anexo II                                                                                       Organigrama Subdirección del Sistema Odontológico.  

Dirección de 

Salud 

Dirección del 

Sistema 

Odontológico 

Secretaria 

Coordinación 

Centro 

Odontológico 

Dpto. 

Administrativo 

Contable 

Dpto. 

Contable 
Coordinación 

Administrativa 

División 

Personal 

División 

Computos 
División Mesa 

de Entrada 

División 

Depósitos e 

Inventariables 

  
Encargado de 

 

Sección 

Mantenimiento 

Dirección 

General 

Dirección de 

Salud 

Dirección del 

Sistema 

Odontológico 
Secretaria 

Dirección 

General 

Dirección de 

Salud 

Subdirección 

del Sistema 

Odontológico 

Secretaria 

 Centro 

Odontológico 

Servicio 

Atención 

Primaria 

Servicio de 

Seguimiento 

Prestacional 

Servicio 

Atención 2º 

Nivel 

Servicio 

Esterilización 

Servicio 

Enfermería 
Servicio 

Radiología 

Sección 

Pediatría 

Sección O. 

Gral 

Sección 

Atención 

Espontanea 

Sección 

Auditoria Ext 

e Int 

Sección 

Ortodoncia 

Unidad 

Laboratorio 

Sección 

Prótesis 

Sección 

Cirugía III 

Unidad 

Técnica 
Unidad Textil 

Unidad de 

Asistencia de 

Enfermería 

Unidad 

Técnica RX 

Sección 

Diagnóstico por 

Imagen Odont 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.N°4245162-20-Aprobar Organigrama Subd.Sist. Odontologico

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 4254162-EE-2020 Asunto: TEMAS DE PERSONAL

 


	Pagina_1: página 1 de 3
	Pagina_2: página 2 de 3
	Pagina_3: página 3 de 3
	usuario_1: Vicente Diez
	usuario_2: E/E Jorge Mutis
	usuario_3: E/E Sergio Benitez
	numero_documento: HD-2021-48-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2021-01-15T07:58:38-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_3: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-01-15T08:37:21-0300
	MENDOZA


		2021-01-14T16:34:02-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-01-15T10:58:02-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-01-15T11:02:08-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	cargo_0: Departamento de Gestión Territorial y Efectores - Dirección General
	Numero_3: HD-2021-48-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Secretaría General
	cargo_1: Subdirección de Atención de la Salud
	fecha: Viernes 15 de Enero de 2021
	cargo_3: Director de Atención a la Salud
	Numero_2: HD-2021-48-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2021-48-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	usuario_0: E/E Nora Vazquez


